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W  każdym  numerze  podpo-
wiadamy  najlepsze  rozwiąza-
nia  dotyczące  aktualnych  te-
matów,  by  pomóc  Państwu 
w codziennej pracy  i mierze-
niu  się  z  wyzwaniami  i  obo-
wiązkami placówki.

W niniejszym numerze w dzia-
le  „Prawo  w  szkole”  porusza-
my temat zmian w wymogach 
na  stanowiska  kierownicze 
w szkole.

W  dziale  „Finanse  w  szkole” 
proponujemy poradnik pisania 
wniosków o grant lub dotację. 
Warto zapoznać się także z te-
matem  „Darowizny  dla  szkół”, 
wyjaśniamy  w  nim,  czym  jest 
darowizna, czy szkoła może ją 
przyjąć  i  jak  wygląda  kwestia 
podatków.

Zapraszamy do lektury!
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Według danych opublikowa-
nych przez Fundację dla Polski 
w raporcie pn. „Badanie stan-

dardów zarządzania finansami w NGO” 
ponad 90% przychodów organizacji po-
zarządowych w Polsce pochodzi z gran-
tów. Nie inaczej jest w oświacie rozumianej 
przez pryzmat szkolnego fundraisingu.

W budżetach stowarzyszeń i fundacji 
wspierających placówki coraz częściej 
dominują środki pochodzące właśnie 
z grantów lub dotacji. To dzięki nim 
możliwy jest szybki, skokowy rozwój, 
który często podziwiamy ze szczerym 
zachwytem, zamiast rozwoju liniowe-
go, trwającego znacznie dłużej. Środki, 
o które szkoła wnioskuje do JST, mini-
sterstwa albo agendy rządowej, w zde-
cydowanej większości procedowane są 
dokładnie w taki sam sposób jak środki 

dla organizacji pozarządowych. Granty 
i dotacje, bez względu na formę prawną 
wnioskującego (szkoła, organizacja po-
zarządowa, osoba fizyczna) wymagają 
odpowiedniego przygotowania meryto-
rycznego i – co mniej oczywiste – tak-
że znacznej sprawności organizacyjnej. 
Wymogi formalne, do spełniania któ-
rych mało kto jest tak świetnie przy-
gotowany jak dyrektor szkoły, w pe-
wien sposób krępują swobodę działania 
i jednocześnie wymuszają postępowa-
nie zgodnie z wcześniej przyjętym har-
monogramem – i to bez względu na 
przeciwności losu czy nagłe nieprzewi-
dziane wydarzenia. W dodatku już po 
krótkim researchu dostrzeżemy, że wielu 
uznanych ekspertów i fachowców pod-
kreśla znaczenie tzw. logiki grantów. Za 
właściwe więc uznałem omówienie tego 
zagadnienia jako quasi-wprowadzenia  
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